

ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

São Gonçalo do Amarante – CE, 13 de Abril de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º. AD-014/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Cultura do Município de São Gonçalo Do Amarante – CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS PROGRAMADOS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Municipal N.º. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ N.º. 23.365.148/0001-25, localizada na Rua Nenem Barroso, 330 – Sala A, Centro, CEP: 62.655-000, Tururu/CE, com o valor global de **R\$ 126.318,28 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

LOTE 23 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Valor Unit.	R\$ Valor Total
02	96 - ILUMINAÇÃO BRANCA TIPO 02 / Descrição: Serviço de iluminação Branca com montagem e desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 24 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas de eventos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe material. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serv	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
04	98 - ILUMINAÇÃO CÊNICA DE MÉDIO PORTE / Descrição: Serviço de locação cênica de médio porte com 18 spot lite loco 2 - foco5; 60 par led 3 watts; 25 strobos 3.000 watts; 100 refletores PC com gelatina; 100 refletores PAR com gelatina; 15 fresnel de 1.000 watts; 02 canhão seguidor 1.200 watts; 08 máquina de fumaça 3.000 watts; 08 mini bruts de 06 lâmpadas; 01 mesa de luz digital 2048 canais DMX c/ 04 saídas individuais, com comando de apagar as luzes individuais gradativamente; 04 rack DMX digital c/ 12 canais; 30 aql; 15 elipsoidal c/ Iris; 01 sistema 36 canais DMX frequência 160 hz a 20 hz	Serv	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
06	100 - ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE / Descrição: Serviço de iluminação com 60 metros de Treliza em alumínio P30, 04 Sieves, 04 Pau de carga, 04 talhas, 04 bases, 04 adaptadores de P30, 01 Consoles de iluminação de 2048 canais sendo 1 de standby ( Avolites 2010, Avolites tiger touch, grand MA pc wing ou similar), Rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts, 36 canais de pro power, 32 refletores de led de 12 watts, 8 elipsoidais de 36 graus, 04 refletores de led Cob, 16 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5, 16 Movings beams 200 5r ou moving spot 275, 06 strobos atomic 3000w, 2 máquinas de fumaça de 3000 watts, 2 ventiladores, 3 refletores minibrutt de 6 lâmpadas. . Técnico de iluminação e auxiliares, incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	Serv	5	R\$ 4.389,00	R\$ 21.945,00
07	101 - ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE / Descrição: Serviço de iluminação com 40 metros de Treliza em alumínio P30, 04 Sieves,	Serv	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00





PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	04 Pau de carga, 04 talhas, 04 bases, 04 adaptadores de P30, 01 Consoles de iluminação (Avolites pearl 2010 ou similares) Rack de dimmer com 16 canais de 4000 watts, 36 canais de pro powet, 16 refletores de led de 12 watts, 4 elipsoldais de 36 graus, 4 refletores led Cob, 8 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5, 2 strobos atomic 3000, 2 máquinas de fumasa de 3000 watts, 2 ventiladores, 12 Movings beams ou moving spot 275, 2 refletores minibrutt de 4 lampadas. Técnico de iluminasao e auxiliares, incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alteraões de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determina 5 ão da secretaria gestora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO M/\XIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.				
10	104 - PAINEL DE LED / Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formata sao de acordo com a solicitação do contratante.	Metro	140	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00
12	106 - PAINEL DE LED . / Loca sao com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em baixa resolução, P30, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formataç1o de acordo com a solicitação do contratante.	Metro	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
LOTE 25 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Valor Unit.	R\$ Valor Total
03	109 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA / Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:	DIARIA	10	R\$ 1.940,00	R\$ 19.400,00
04	110 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADO.R DE ENERGIA 260 KVA / Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz:	DIARIA	8	R\$ 2.730,00	R\$ 21.840,00
LOTE 19 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Valor Unit.	R\$ Valor Total
01	86 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE / Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE Serviço de sonorização de pequeno porte, 08 Caixas (altas e médias frequências), 04 por lado, 08 Caixas subgraves, 04 por lado, com processamento e amplificação compatível, 01 Mix Console Digital com no mínimo 32 canais para P.A (LS 9, X 32 ou similar), 01 Processador digital; ü 01 Aparelhos de CD Player; Sistema de monitoramento individual completo, 01 Mix Console com no mínimo 32 canais para Monitor (LS 9, X 32 ou similar), Side Fill composto com no mínimo 02 caixas de alta frequência e 02 subs por lado Side Drum para bateria 06 Monitores com no mínimo 02 falantes de 12 polegadas e 01 drive em cada, 06 Direct Box, 02 Microfones sem fio, Kit de Microfones para Bateria e Percussão, 10 Microfones para voz (shure SM 58 ou similar) 02 sub Snake BACK LINE 01 Amplificador para guitarra, 01 Amplificador para baixo, 01 corpo de bateria completa, 01 multicabo com no mínimo 32 canais para ligação de P.A com Monitor, Cabos, Conectores, Extensões, 16 pedestais tipo girafa, Main power trifásico, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação em 110 e 220 volts; 02 Operadores técnicos e 01 Auxiliar técnico , incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora.	DIARIA	8	R\$ 1.616,66	R\$ 12.933,28
02	87 - SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE / LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE SISTEMA DE P.A. Descrição: 01 Mix Console Digital com no mínimo 48 canais para P.A, 16 Caixas para subgraves (32 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); ü 16 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada),	DIARIA	8	R\$ 2.900,00	R\$ 23.200,00

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

<p>Amplificadores compatíveis com o sistema de PA, 01 Processador digital, 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts), 01 notebook, SISTEMA DE MONITORAMENTO DE PALCO COMPLETO; 01 Mixing Console Digital com no mínimo 48 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 24 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 800W RMS cada, Amplificadores compatível com o sistema de monitores, 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada), 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada), 01 Processador digital, 01 multicabo com spleeter consert 48 com 04 sub snake com multipinos ou similar; BACK LINE, 01 corpo de bateria Pearl, Yamaha, Tama, Premier ou similar, 01 kit de microfones para bateria, 01 amplificador para baixo GK 800 RB, Ampeg ou similar, 01 amplificador para guitarra (fender twin reverbtwin, marshall, jazz chorus ou similar), 16 microfones (shure SM 58 ou similar), 04 microfones sem fio UHF, 24 pedestais modelo Boom, 12 direct box, 04 sub Snake com multipinos, 01 kit de microfones para percussão com no mínimo 08 microfones (shure ou similar), Mainpower trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação em 110 e 220 volts, Equipe de Montadores, 01 operador e 02 técnicos. incluindo despesas de hospedagem e alimentação de toda equipe técnica. Especificação podendo sofrer alterações de acordo com Rider, Banda/Musico ou com a determinação da secretaria gestora. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.</p>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 126.318,28</b>				

Empresa: **R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ N°. 14.765.475/0001-83, localizada na Rua Padre Maximiliano Pinto da Rocha, 3378-A, Rio Novo, Cascavel – CE CEP: 62.850-000, com o valor global de **R\$ 118.552,00 (CENTO E DEZOITO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)**, conforme itens abaixo listados:

LOTE 08 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUAN T.	R\$ Unit.	R\$ total
02	20 - PALCO DE MEDIO PORTE / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de palco coberto com estrutura duas águas, lona blackout, proteção UV, ante mofo, tecido de poliéster com PVC cinza. Cobertura em estrutura espacial de alumínio estrutural tipo Box truss com 12 de largura e 10 de profundidade. Montado sobre base de estrutura metálica tubular treliçado, altura ajustável entre 0.10 a 3 metros de altura do chão, sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0.35 metros, 12 metros de largura x 10 metros de profundidade, duas áreas de serviço nas laterais na mesma altura do palco com 3 de largura por 3 de profundidade, parapeito tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no máximo 20 centímetro de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza ou manta de linório. Todo o palco e cobertura devem ser instalados com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonezes de polietileno do chão até a altura de 2m. House Mix medindo 5m de largura x 4m de profundidade, estruturada em alumínio Box trus com piso em dois níveis sendo o primeiro a 0,50 MT do chão para o sistema de som e outro a 1 metro do chão para o sistema de luz e canhões, coberto por lona na cor cinza em formato circular ou igual ao palco duas águas e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros.	DIARIA	5	R\$ 5.500,00	R\$ 27.500,00
05	23 - PALCO DE PEQUENO PORTE / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.) com cobertura em Box truss, de duro	DIARIA	7	R\$ 2.542,00	R\$ 17.794,00



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm com carpete na cor cinza ou manta de linório, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda cada, escada de acesso, incluindo todo fechamento de palco e fornecimento de extintores conforme normas dos bombeiros.				
08	26 - HOUSE MIX / Descrição: House mix com serviço de montagem e desmontagem, medindo 4.40 metros de frente por 3.50 de profundidade com 2 pisos e grades de proteção lateral	DIARIA	4	R\$ 898,00	R\$ 3.592,00
13	31 - PRATICAVEL PANTOGRÁFICO COM RODAS 2M X 1M / Descrição: Serviço de locação com montagem e desmontagem de Estrutura em alumínio, com altura regulável, com capacidade de carga de 730kg/m <sup>2</sup> . Madeira Naval 20mm condicionada para suportar umidade e calor. Perfil tubular retangular, parede de 1.20mm. Material: Aço Carbono com acabamento em zinco (galvanizado) e que atenda ao Rider técnico. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL	DIARIA	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
20	38 - TABLADO DE MEDIO PORTE / Descrição: Locação de tablado com serviço de montagem e desmontagem, medindo 6M de frente por 6M de fundos, com 50 cm ou 1M de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e encapetado na cor cinza ou preto.	DIARIA	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
25	43 - DICIPLINADORES / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (epi), extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,	DIARIA	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
26	44 - FECHAMENTO / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em madeireira na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Incluindo o serviço de mão de obra para colocação e transporte. Fechamento permanece por todo período de realização do evento	metro	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
LOTE 10 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	R\$ Unit.	R\$ total
01	48 - TENDA 3M X 3M / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIARIA	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
02	49 - TENDA 4M X 4M / Descrição: locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura p30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 4,0 metros de largura x 4,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA E MONTADO COM NO MAXIMO 12 HORAS ANTES DO INICIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	DIARIA	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
03	50 - TENDA 5X5 / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade, com 02 metros altura em	DIARIA	10	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide ou chapéu de bruxa, com lona branca ou cristal, estrutura em tubo galvanizado, sendo ambas anti chama				
05	52 - TENDA 10X10 / Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIARIA	8	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
R\$ 07	54 - GRID ESTRUTURA MONTADA EM Q30 / Descrição: Sustentação em Q30 com: 14m de frente e 10m de profundidade e com 1 linha no meio, 4 pés de 6m de altura, 04 cintas e 04 talhas. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE	DIARIA	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
08	55 - BOX TRUSS Q30 / Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q30 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.	metro	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
09	56 - BOX TRUSS Q50 / Descrição: Serviço de montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, Box Truss Q50 de duro alumínio, para montagem de estruturas; iluminação, portarias, grades, banners, totens, etc. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE.	metro	160	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00
LOTE 12 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUAN T.	R\$ Unit.	R\$ total
05	66 - CAPATAZIA / Descrição: Contratação de serviço de 10 (dez) homens para limpeza pesada e braçal do local do evento antes, durante e depois	Serv	12	R\$ 948,00	R\$ 11.376,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 118.552,00</b>					

**VALOR GLOBAL DA ADESAO: R\$ 244.870,28 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

  
**JOSÉ FLAVISMAR MENEZES DE FREITAS**  
 Secretário de Governo



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**EXTRATO DA ADESÃO (CARONA) N°. AD-014/2023**

**ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE – EXTRATO DA ADESÃO (CARONA) N°. AD-014/2023.**

**OBJETO:** ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS PROGRAMADOS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.

**ORIGEM:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 20220783 E 20220784, ORIGINÁRIA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 056.2022-SRP – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.

**ÓRGÃO ADERENTE:** SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

**DETENTOR DO REGISTRO/CONTRATADA:** ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME/ CNPJ: 23.365.148/0001-25;  
R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – ME/ CNPJ: 14.765.475/0001-83.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 244.870,28 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

**SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE, 13 de Abril de 2023.**



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

---

**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO**  
**EXTRATO DA ADESÃO (CARONA) N°. AD-014/2023**

São Gonçalo do Amarante – CE, 13 de Abril de 2023.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no **Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura do Município de São Gonçalo do Amarante – CE**, o extrato referente a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS PROGRAMADOS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.**

Atenciosamente,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'JFM', written over the printed name of the Secretary of Government.

**JOSÉ FLAVISMAR MENEZES DE FREITAS**  
Secretário de Governo